



# Sanatura Bio Akazienfaser 300g, 300g

Der Ballaststoff auch für empfindliche Verwender



<b>Artikelnummer</b> 029	<b>GTIN-Stück</b>  4 009890 110291	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 009890 310295	<b>eco-ID</b> 293618	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Sanatura

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, neuform vegan, Glutenfrei Ähre der DZG

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

100% Akazienfaser

(Gummi arabicum) aus kontrolliert biologischem Anbau.

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Sanatura Bio Akazienfasern eignen sich ideal als wertvoller Ballaststofflieferant.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1-2 x täglich 1 gestrichenen Esslöffel (ca. 6 g) Sanatura Bio Akazienfaser in ein Glas Flüssigkeit oder in Joghurt, Quark oder Müsli einrühren und verzehren. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, nicht über 25°C.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Haselnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓





# Sanatura Bio Akazienfaser 300g, 300g

Der Ballaststoff auch für empfindliche Verwender



<b>Artikelnummer</b> 029	<b>GTIN-Stück</b>  4 009890 110291	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 009890 310295	<b>eco-ID</b> 293618	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Darreichungsform..... Pulver  
Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG, neuform vegan

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Natura-Werk Gebr. Hiller GmbH & Co. KG, Neanderstraße 5, D-30165 Hannover

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 800 kJ / 199 kcal  
Fett..... 0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g  
Kohlenhydrate..... 0 g  
davon Zucker..... 0 g  
Ballaststoffe..... 85 g  
Eiweiß..... 2,3 g  
Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose